ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Municipal de São Gabriel/BA, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal Nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
003/2024, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA, de forma parcelada, em conformidade com o termo de referência e em observância
ao descrito nas especificações técnicas, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde, pelo período de 12(doze) meses e de acordo com os preços constantes na proposta de
preços reformulada pós lances, senão vejamos:

BIOTRON EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, com sede na Rua Abraão Elias Kallas, 278 -
Monte Líbano - Santa Rita do Sapucaí – MG, CEP 37537-414, inscrita no CNPJ sob o nº
08.979.861/0001-75, com o valor global nos itens de R$ 1.877,00 (hum mil oitocentos e setenta e
sete reais).

ITEM
DESCRIÇÃO UND QTD MARCA

VALOR
UNITÁRIO

04 Câmara de Revelação com Iluminação. UND
01

Advanced/Biotron R$ 230,00

07 Fotopolimerizador UND 01 Sem Fio Biotron R$ 317,00
12 Seladora UND 07 Selabem Bivolt  Biotron R$ 190,00

D SOUZA MOVEIS MATCOM E TRANSPORTES LTDA, com sede na TV Doutor Artur

Napoleão Carneiro Rego, Nº 05, Amaralina – Salvador/BA CEP 41.900-295, inscrita no CNPJ sob o
nº 48.421.787/0001-91, com o valor global nos itens de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Armário multiuso, com prateleiras resistente a
20kg distribuídos por prateleira, com 04 prateleiras
e 05 níveis para acomodação de materiais e
objetos.  Produzido em Aço, possui 02 portas de
abrir com fechadura com duas chaves, medindo
1,00 a 210m altura x 0,70 a 1,10m largura,
contendo garantia de 01 ano.

UND

03

N
OBRE

R$ 900,00 R$ 2.700,00

EQUIPSUL COMÉRCIO E ASSITÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE LTDA,

com sede na Rua Ricalde Marques, Nº 119, CEP 91040-280, Jardim São Pedro, Porto Alegre/RS,
inscrita no CNPJ sob o nº 36.999.842/0001-46, com o valor global nos itens de R$ 3.252,00 (três
mil duzentos e cinquenta e dois reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

06

Destilador de Água, utilizado para eliminar
contaminantes da água por meio do sistema de
destilação para uso em autoclaves, com
capacidade da cuba de Inox de 4 litros,
capacidade do reservatório de coleta/enchimento
de 4 litros, capacidade do volume destilado de 5
litro por hora, potência de trabalho 750 W, tensão
de alimentação de 220 V e dimensões
aproximadas do produto, com registro na Anvisa,
contendo garantia de 01 ano.

UND

06

Matex D R$ 542,00 R$ 3.252,00

EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS, com sede na Estrada do

Engenho D'agua nº 1330, BOX 211 – Anil – Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.765-240, inscrita no CNPJ
sob o nº 29.736.277/0001-69, com o valor global nos itens de R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil
seiscentos reais).
ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR VALOR TOTAL

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

UNITÁRIO

04

Consultório Odontológico Portátil
acompanhando cadeira odontológica e
banqueta portátil.

Consultório Odontológico Portátil:
fabricado em caixa tipo mala em material leve,
resistente e com rodízios e alças que facilitam o
transporte. Com compressor de ar integrado
isento de óleo e muito silencioso, com tanque
em aço inoxidável com capacidade de
armazenamento de 7L,com controle de
velocidade pelo pedal, com válvula seletora de
alta velocidade e baixa velocidade, ajustes de
ar e água para as ponteiras de baixa e alta
velocidade, interruptor de liga/desliga da
garrafa de água e sucção, válvula de controle
do fluxo de sucção e manômetro visível para
referenciar a pressão de ar nas ponteiras.
Tensão de alimentação 220 V, frequência
 60 Hz  Nível de ruído  70 dB
(A), potência do compressor  550 W (3/4 HP)
,pressão mínima de operação do compressor
 (0,5 MPa) (5,1 Kgf/cm2) (72
Libras/PSI) ,pressão máxima de operação do
compressor  (0,8 MPa) (8,16 Kgf/cm2)
(116 Libras/PSI) ,pressão de alta rotação
mínima  (0,2MPa) (2,1 Kgf/cm2) (30
Libras/PSI) , pressão de alta rotação máxima
(0,4MPa) (4,2 Kgf/cm2) (60 Libras/PSI) ,vazão
do compressor 6,2 PCM (PES) , deslocamento
de ar do compressor  175L/min .
Acessórios disponíveis:  Sugador; Seringa
tríplice (soprador de ar e jato de água);
Conexão para caneta de alta rotação (tipo
Borden 2 vias); Conexão para caneta de baixa
rotação (tipo Borden 2 vias) e pedal para
acionamento 515 x 400 x 735 mm (C x L x A).

Mocho portátil: Equipamento em
material leve e resistente e de fácil manuseio,
com mala de transporte em nylon, estruturas
reforçadas e compactas de fácil ajuste de
operação, regulagem de altura do assento,
estofamento sem costuras facilitando o
procedimento de limpeza , com encosto,
com,peso suportado 120 Kg com dimensões
aproximadas da embalagem 560 x 485 x 205
mm (C x L x A) com peso aproximado do
produto embalado até 7,7 Kg.

Cadeira portátil de atendimento:
Equipamento em material leve e resistente e de
fácil manuseio que suporta até 250 g,
possuindo mala de transporte em nylon,
estruturas reforçadas, compactas e de fácil
ajuste de operação, estofamento sem costuras
que facilitam o procedimento de limpeza,com
braços anatômicos, com regulagem da altura
de assento e angulação de encosto.
Alimentação da luz de LED  12 Vdc, foco
refletor, com capacidade de resíduo  1 L com
ângulo do Encosto  110 ~ 175° , altura de
ajuste do assento  39 - 64 cm , com
dimensões aproximadas da cadeira aberta
 1600 x 710 x 1400 mm (C x L x A) e
dimensões aproximadas da embalagem 310 x
600 x 1250 mm (C x L x A) .

Registrados na Anvisa, contendo
garantia de 01 ano.

UND

04

ÉVORA / SENIOR
PROCEDÊNCIA

NACIONAL
REGISTRO ANVISA

Nº 81873370001

R$ 11.900,00 R$ 47.600,00

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

FRONT COMERCIAL LTDA, com sede na Rua Fritz Spernau 1000 - Fundos Galpão 02 - 1º
Andar - Fortaleza - Blumenau / SC, CEP 89.055-200, inscrita no CNPJ sob o nº 43.731.740/0001-
00, com o valor global nos itens de R$ 4.200,84 (quatro mil duzentos reais e oitenta e quatro
centavos).
ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01

Lixeira redonda com Pedal e Balde 30 até 49
Litros, desenvolvida em aço inoxidável, com
acabamento polido, balde interno em
polipropileno removível e pedal com base em
aço inoxidável, contendo garantia de 01 ano.

UND

21

Mor
8225

R$ 200,04 R$ 4.200,84

GG INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, com sede na Rua França, nº 1940

- Vila Elisa - Ribeirão Preto – SP, CEP 14.075-490, inscrita no CNPJ sob o nº 26.965.679/0001-47,
com o valor global nos itens de R$ 8.780,00 (oito mil, setecentos e oitenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

03

Bomba a vácuo com capacidade para dois
consultórios simultaneamente, sistema automático
de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto,
pré-lavagem automática no filtro coletor, turbina
com dimensionamento para alto rendimento, filtro
coletor de detritos na entrada da sucção com
abertura superior, filtro de entrada de água, motor
com eixo central em inox, bivolt, 127V /220V,
Frequência 60 Hz, comando de acionamento
eletrônico, vácuo máximo 450
mmHg/17,62 inHg, motor (potência) 1/2 CV,
rotações do motor (r.p.m.) 3450-60 Hz, vazão de
ar máxima 200L/min , consumo de água
0,30L/min, contendo garantia de 01 ano.

UND

04

GG
MD600 -
0,5HP

R$ 2.195,00 R$ 8.780,00

HBARRETTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°

50.858.452/0001-87, Rodovia BA 148 km N°30, Irecê/Bahia, com o valor global nos itens de R$
1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

10

Mesa de Escritório fabricada em MDP ou MDF
15 mm, tampos com cantos arredondados e
acabamento com perfil T emborrachado em
toda a extensão da mesa, pés em aço com
sapatas plásticas, pintura eletrostática epóxi a
pó, medidas aproximadas de altura: 75cm,
largura: 120cm, profundidade: 60cm e gaveteiro
com medidas aproximadas de altura: 21cm,
Largura: 34cm, Profundidade: 40cm, contendo
garantia de 01 ano.

UND

05

PRÓPRIA
PRÓPRIA

R$ 290,00 R$ 1.450,00

MF DE ALMEIDA EE CIA LTDA, com sede na Rua: Sebastião Furtado, Nº 101 Centro

Lages/SC CEP: 88.501-140, inscrita no CNPJ sob o nº 05.021.932/0001-34, com o valor global nos
itens de R$ 18.046,00 (dezoito mil e quarenta e seis reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

08

LAVADORA ULTRASSÔNICA 6 LITROS COM
GABINETE E CESTO EM AÇO INOXIDÁVEL E
TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU
SIMILAR, SENSOR DE SEGURANÇA, PAINEL
DE COMANDO COM TIMER E
AQUECIMENTO DIGITAL, FREQUÊNCIA DO
ULTRASSOM: 40 KHZ, TEMPORIZADOR
ELETRÔNICO MICROPROCESSADO,
FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, DESCARGA PARA
LÍQUIDOS, CICLO DE TRABALHO

UND

07

Gnatus
Lavadora
Bioclean
6,0L C2

R$ 2.578,00 R$ 18.046,00

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AUTOMÁTICO, CICLO DE TRABALHO
AUTOMÁTICO, CONTROLE DE TEMPO DE
TRABALHO INDICADO POR LEDS, CUBA EM
AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 06
LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA,
CONTENDO GARANTIA DE 01 ANO.

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 17.406.286/0001-02, situada à Av. Dois de Agosto, nº910, Bairro Lagoa do
Tio, Irecê/Ba, com o valor global nos itens de R$ 3.322,20 (três mil, trezentos e vinte e dois reais e
vinte centavos).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

09

Mesa hospitalar auxiliar em aço inoxidável com
medidas aproximadas de 40 x 40 x 80 cm.
Estrutura em tubular redonda com tampo e
prateleira em aço inox sem arestas cortantes e
pés com ponteiras, Contendo garantia de 01
ano.

UND

07

SALUTEM
S-0840E

R$ 474,60 R$ 3.322,20

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ n°

38.259.748/0001-86, Rua Cipriano de Carvalho, n°195, Bairro Cinquentenário, CEP 30.570-020,
Belo Horizonte, com o valor global nos itens de R$ 900,00 (novecentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

11

Mocho odontológico com sistema de
elevação do assento a gás, encosto e
assento anatômico, estofamento em
PVC, com
acabamento liso, cantos arredondados,
base com rodízios, encosto e regulagem
em encosto em aço ou ferro cromado,
contendo garantia de 01 ano.
"“ Produto Fabricado Conforme ABNT
NBR ISO 7493 e
Resolução RDC 16 de 28/03/2013
(ANVISA), Regulamento Técnico de Boas
Práticas de Fabricação de Produtos
Médicos, Sistema de Gestão ISO
9.001/2015 e ISSO 13.485/2016“.
MODELO: MOCHO ODONTOLÓGICO A
GÁS MAGNUS GOLD
ANATÔMICO COR DO ESTOFAMENTO:
A COMBINAR MARCA:

UND

02
DENTEMED

FABRICANTE:
DENTEMED

PROCEDÊNCIA
NACIONAL

RMS:
DISPENSADO
DE REGISTRO

NA ANVISA
(NÃO

CONSIDERADO
PRODUTO

PARA SAÚ DE
CONFORME

PARAGRAFO 2°
ART. 2°- IV. DA
RDC 260/02).

R$ 450,00 R$ 900,00

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos Prefeitura, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob pena de

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

São Gabriel, 16 de setembro de 2024.

Hipólito Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal

		2024-10-21T15:43:09-0300